Чăваш Республикин Вăрнар

муниципалла округĕ хушма пелу

паракан «Ачасемпе самраксен спорт

шкуле-ФСК „Рассвет”

муниципалитетан автономла

учрежденийе

 Муниципальное автономное

учреждение дополнительного

образования «Детско-юношеская

спортивная школа-ФСК «Рассвет»

Вурнарского муниципального

округа Чувашской Республики

ПРИКАЗ

Варнар хула евĕрлĕ посёлок

20.01.2023  20.01.2023

 № 6/од

Об утверждении  плана основных мероприятий

по проведению в 2023 году Года педагога и

наставника в Российской Федерации.

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении в

Российской Федерации Года педагога и наставника»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить план мероприятий МАУ ДО «ДЮСШ – ФСК «Рассвет» Вурнарского

муниципального округа, посвященных проведению в 2023 году Года педагога и

наставника  (приложение 1).

2. Методисту дополнительного образования Герасимову Д.В. обеспечить

выполнение плана мероприятий  по проведению  в 2023 году  Года  педагога и наставника.

3. Тренерам-преподавателям:

3.1. Организовать участие групп в мероприятиях по проведению в 2023 году  Года

педагога и наставника.

3.2. Информировать о проведенных мероприятиях  на школьном сайте и в

средствах массовой информации.

4. Контроль над исполнением данного приказа  оставляю за собой.

И. о. директора                                                                          О.Н. Алексеева

Приложение

к  приказу МАУ «ДЮСШ – ФСК «Рассвет»
№ 6/од  от 20.01.2023 г.

План

основных мероприятий МАУ «ДЮСШ – ФСК «Рассвет» Вурнарского

муниципального округа,  посвященных проведению в 2023 году Года педагога и

наставника

Цель: Признания особого статуса педагогических работников, в том числе

осуществляющих наставническую деятельность

№

п/п

Название мероприятий Срок Ответственные

1.  Подготовка и размещение на официальном сайте

тематического баннера  «2023 год - Год педагога и

наставника  в Российской Федерации»

Январь

Директор, зам. директора

по УВР

2.  Открытие Года педагога и наставника  в

Российской Федерации

Январь

Зам. директора по УВР,

тренера-преподаватели,

методист ДО

3.  Создание информационного стенда школы «2023

год - Год педагога и наставника в Российской

Федерации»

Январь

Зам. директора по УВР

4.  Размещение информации о мероприятиях,

посвященных Году педагога и наставника на

официальном сайте образовательного

учреждения и официальной группе ВКонтакте

В течение

года

Методист, тренера-

преподаватели

5.  Участие в соревнованиях приуроченных году

педагога и наставника

 Директор, Зам.

директора по УВР

6.  Праздник «День наставника» Январь Зам. директора по УВР

7.  Конкурс рисунков «Мой тренер-преподаватель» Февраль-

март

Тренера-преподаватели

8.  Проведение открытых учебно-тренировочных

занятий по видам спорта

В течение

года

Директор, Зам.

директора по УВР

9.  Участие педагогов школы в реализации районного

и республиканского плана проведения Года

педагога и наставника

В течение

года

 Директор, Зам.

директора по УВР

10.  Встречи с ветеранами педагогического труда «Не

стареют душой ветераны»

Апрель Директор, Зам.

директора по УВР

11.  Родительское собрание – «Родители – главные

наставники в жизни ребенка»

Май Зам. директора по УВР

12.  Закрытие Года педагога и наставника Декабрь Администрация

	Цель: Признания особого статуса педагогических работников, в том числе осуществляющих наставническую деятельность